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İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesinden, şirketinizin devre tatil kiralama faaliyetiyle
iştigal ettiği, 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunda bir yıldan uzun süre için kurulan
ve bu süre zarfında birden fazla dönem için bir veya daha fazla sayıda gecelik konaklama imkânı
veren sözleşmelerin devre tatil sözleşmesi olarak tanımlanmasından hareketle, devre tatil kiralama
faaliyetinin  gecelik  hizmet  sunmaktan  ziyade  uzun  dönemde  müşteri  ile  imzalanan  sözleşme
hükümleri kapsamında yılın belli döneminde tesisin bir bölümünün kısa süreli kiralanması faaliyeti
olduğu, müşterilerden kiralama ücreti  yanında yıllık aidat alınacağının sözleşmeyle belirlendiği
hususlarından bahisle,  devre tatil  kiralama faaliyetinin konaklama vergisine tabi  olup olmadığı
hususunda Başkanlığımız görüşünün talep edildiği anlaşılmıştır.

 

1/1/2023 tarihinde yürürlüğe giren konaklama vergisinin düzenlendiği 6802 sayılı Gider Vergileri
Kanununun 34 üncü maddesinin;

 

-    1 inci fıkrasında, otel, motel, tatil köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi,
yayla evi gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmeti ile bu hizmetle birlikte satılmak
suretiyle konaklama tesisi bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetlerin (yeme, içme, aktivite, eğlence
hizmetleri ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların kullanımı gibi) konaklama vergisine tabi
olduğu,

 

-    2 nci fıkrasında, verginin mükellefinin birinci fıkrada belirtilen hizmetleri sunanlar olduğu,

 

-    3 üncü fıkrasında, vergiyi doğuran olayın, birinci fıkrada belirtilen hizmetlerin sunulması ile
meydana geldiği,
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-     4  üncü  fıkrasında,  konaklama  vergisinin  matrahının,  verginin  konusuna  giren  hizmetler
karşılığında, katma değer vergisi hariç, her ne suretle olursa olsun alınan veya bu hizmetler için
borçlanılan para, mal ve diğer suretlerde sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaat, hizmet ve
değerler toplamı olduğu,

 

-    5 inci fıkrasında, konaklama vergisi oranının % 2 olduğu,

 

-    8 inci fıkrasında ise, her bir vergilendirme dönemine ait konaklama vergisinin, vergilendirme
dönemini takip eden ayın yirmi altıncı günü akşamına kadar KDV yönünden bağlı olunan vergi
dairesine,

KDV mükellefiyeti bulunmayanlarca tesisin bulunduğu yer vergi dairesine beyan edileceği ve aynı
süre içinde ödeneceği

 

hükümlerine yer verilmiştir.

 

Ayrıca, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun (3/B) maddesinde, vergilendirmede vergiyi doğuran olayın
ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin esas alınacağı hükme bağlanmıştır.

 

Diğer taraftan, konaklama vergisinin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirleyen Konaklama
Vergisi Uygulama Genel Tebliğinin;

 

-    "Verginin Konusu" başlıklı (I) numaralı bölümünde, tesisin; türü, sınıfı, niteliği, ilgili mevzuatta
yer alan tarif  ve tanımlamaları  ve ilgili  mevzuata göre turizm işletmesi  belgesi  ve/veya işyeri
açma/işletme belgesi olup olmadığına bakılmaksızın, konaklama hizmeti sunan bütün tesislerde
verilen mezkûr fıkra kapsamındaki hizmetlerin vergiye tabi olduğu,

 

-     "Konaklama Tesislerinde  Verilen  Geceleme Hizmeti"  başlıklı  (I-A)  bölümünde,  konaklama
tesislerinde verilen geceleme hizmetinin  vergiye  tabi  olduğu;  geceleme hizmetinin,  konaklama
tesislerinde oda veya yer tahsis etmek suretiyle verilen, tesiste günlük yatma, barınma ve kalma
hizmetini ifade ettiği

 

açıklanmıştır.

 

Bu bağlamda, devre tatil kiralama faaliyeti nedeniyle konaklama tesisinde tahsis edilen oda ve yerin
belirli dönemlerde, süreklilik arz eden bir şekilde, gecelemenin gerçekleşmesi amacıyla kişilere
teslim edilmesi, süre bitiminde teslim alınması, yeniden kullanıma hazır hale getirilmesi ve farklı
kişilerin kullanımına hazır halde bulundurulması konaklama hizmetinin sunulmasına yönelik bir
organizasyon  gerektirmekte  olup,  bahse  konu  kiralamaların  geceleme  hizmetinin  sunulması
amacıyla gerçekleştirildiği açıktır.



 

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde,  işletmenizce devre tatil  hakkı  sahiplerine ticari  bir
organizasyon kapsamında sunulan geceleme hizmeti  ile  bu hizmetle  birlikte  satılmak suretiyle
ayrıca sunulan diğer tüm hizmetler konaklama vergisine tabi olup, bu vergi için vergiyi doğuran
olay  konaklama  hizmetinin  sunulmasıyla  gerçekleştiğinden,  işletmenizce  konaklama  tesisinde
müşteriye tahsis edilen yerde belirli bir dönem için geceleme hizmetinin sunulmasını takip eden
ayın yirmi altıncı günü akşamına kadar anılan verginin beyan edilmesi ve aynı süre içinde ödenmesi
gerekmektedir. Söz konusu verginin beyanında ise müşteriden devre tatil sözleşmesi gereği (aidat
dâhil)  alınan toplam bedelin katma değer vergisi  hariç tutarının dikkate alınması ve geceleme
hizmetinin sunulduğu her bir devre tatil dönemine tekabül eden tutar üzerinden % 2 oranında
konaklama vergisi hesaplanması gerektiği tabiidir.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.


